

Lucrari de reparatie capitala a acoperisului

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Blocul "T" Arhitectura (marca SA)

Valoarea de deviz 1 153 236,01 lei

Intocmit in prețuri curente 12.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	1 187,760 0	22,79 21,63	27 064,65 25 696,35
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din mortar de ciment	m2	1 187,760 0	11,46 9,69	13 611,74 11 505,84
3	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : keramzit 200 mm	m3	237,5500	38,39 32,94	9 120,45 7 823,90
4	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	218,3000	34,87 34,87	7 612,82 7 612,82
5	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	218,3000	14,53 14,53	3 172,01 3 172,01
6	TsI50A5	Transportarea gunoiiului de constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	218,3000	15,90 0,00	3 470,97 0,00
		<i>Total</i>	lei			64 052,64
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				64 052,64 55 810,92
		2. Acoperisul				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Acoperis in panta				
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula antivapori)	m2	393,2600	18,25 8,07	7 178,96 3 174,59
8	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din sipca 50*50 (V=2,458 m3)	m2	393,2600	27,82 9,53	10 941,51 3 746,02
9	CR03A	Scindura 50*25h, Scindura 80*40h, scindura b=30, scindura frontala 120*30 h	m3	1,4100	4 783,74 710,38	6 745,07 1 001,64
10	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	3,8700	363,26 27,45	1 405,83 106,22
11	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	2,4580	34,02 8,07	83,63 19,84
12	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tigla metalica) pentru invelitorile acoperisurilor. (element de coama - 39,37 m, placa de capat (pazie) - 25,21 m)	m2	393,2600	152,79 37,13	60 087,69 14 603,12
13	CK26B	Placa parazapada	m	46,0000	73,24 12,92	3 368,95 594,14
14	CE06A	Tabla cutata C8	m2	53,5900	167,23 38,75	8 961,60 2 076,50
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (d150 mm)	m	161,9300	233,61 9,69	37 828,21 1 568,62
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (d100 mm)	m	47,2900	207,77 11,30	9 825,27 534,45
17	CK01B	Fereastră - lucarna	m2	2,7100	1 342,55 41,97	3 638,31 113,75
18	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	2,7100	47,35 32,29	128,33 87,51

1	2	3	4	5	6	7
19	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: bariera de protectie la acoperis (SA-31)	kg	344,1900	21,79 6,78	7 499,53 2 333,92
20	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a constructiilor si constructiilor metalice.	t	0,3440	811,83 207,97	279,27 71,54
		<i>Total</i>	lei			157 972,16
		Total Acoperis in panta Inklusiv salariu				157 972,16 30 031,86
		2.2. Acoperis plat				
21	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare (Izolatie contra vaporii)	m2	1 017,570 0	18,25 8,07	18 575,73 8 214,34
22	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren extrudat -100 mm	m2	798,7900	148,64 3,87	118 729,99 3 095,15
23	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren extrudat -50 mm	m2	60,2900	77,94 3,87	4 698,83 233,61
24	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu keramzit (50--280 mm)	m3	146,3100	724,52 51,99	106 004,94 7 606,20
25	IzF18C K=1.67	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (50 mm)	m2	886,7200	57,12 18,87	50 651,10 16 735,51
26	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (grund de bitum)	m2	980,9200	6,60 1,29	6 471,59 1 266,96

1	2	3	4	5	6	7
27	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (I strat - Uniflex Vent EPV, II strat - TECHNOELAST EKP)	m2	980,9200	160,29 21,96	157 232,73 21 538,26
28	CE05A	Sort din otel zincat	m2	27,0100	111,08 25,83	3 000,39 697,72
29	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu ("TECHNOELAST EPP")	m2	66,2300	97,06 15,50	6 428,43 1 026,52
30	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m	87,1200	40,83 11,30	3 556,90 984,59
31	CA03F	Beton usor	m3	2,8680	1 228,64 124,32	3 523,73 356,54
32	CE05A	Solbanc din otel zincat	m2	33,4600	111,08 25,83	3 716,88 864,34
33	CK35A	Element de fixare	buc	192,0000	9,84 4,84	1 889,95 929,95
		<i>Total</i>	lei			484 481,19
		Total Acoperis plat Inclusiv salariu				484 481,19 63 549,69
		<i>Total</i>	lei			642 453,35
		Total Acoperisul Inclusiv salariu				642 453,35 93 581,55
		3. Planseu de pod				
34	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala "NOBASIL T" - 120 mm (y=120 kg/m3, p=0,040 W/mk)	m2	273,7600	194,84 2,91	53 340,20 795,57
35	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula	m2	273,7600	18,26 8,07	4 997,49 2 209,93

1	2	3	4	5	6	7
		polietilen)				
36	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment marca M50 driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	273,7600	23,30 8,07	6 379,40 2 209,93
		<i>Total</i>	lei			64 717,09
		Total Planseu de pod Inclusiv salariu				64 717,09 5 215,43
		4. Parapet				
37	IzF14A	Strat fonoizolant la peretii executat cu placi din vata minerala - 50 mm (Y =0,040 W/mK, p=120 kg/ m3) pentru izolatii generale lipite cu prenadez	m2	60,7200	91,35 4,20	5 547,03 254,88
38	IzF14A	Strat fonoizolant la peretii executat cu placi din vata minerala - 100 mm (Y =0,040 W/mK, p=120 kg/ m3) pentru izolatii generale lipite cu prenadez	m2	29,3800	152,89 4,20	4 491,94 123,33
		<i>Total</i>	lei			10 038,97
		Total Parapet Inclusiv salariu				10 038,97 378,21
		5. Rostul antiseismic intre blocurile B si Γ				
39	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3	0,1600	4 783,75 710,37	765,40 113,66
40	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,1600	363,19 27,44	58,11 4,39
41	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale.	m2	6,2800	46,17 4,52	289,93 28,39
42	CE06A	Tabla cutata C8	m2	6,1200	167,22	1 023,41

1	2	3	4	5	6	7
					38,75	237,14
43	CL22A	Placa metalica	m2	0,8000	843,00	674,40
					177,60	142,08
		<i>Total</i>	lei			2 811,25
		Total Rostul antiseismic intre blocurile B si Γ Inclusiv salariu				2 811,25 525,66

		Total	lei	784 073,30
		Asigurarea medicala si sociala	22,5 %	34 990,15
		Cheltuieli de transport	10 %	61 161,87
		Total		880 225,32
		Cheltuieli de regie	6 %	52 813,52
		Total		933 038,84
		Beneficiu de deviz	3 %	27 991,17
		Total		961 030,01
		Taxa pe valoarea adaugata	20 %	192 206,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 153 236,01 155 511,77

Intocmit

SRL "Consmodern"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)